Comes De Casate Romane Ecclesie Titilli SS. Mafcellini^ et Petri

Presbyter Cardinalis^ et Mediolanensis Ecclesie Àrcliidiaconus qui

Ordinami fieri prò anime' sue remedio tria anmialia. Primum

est in die obitits sui super terris de Niguarda, et fit per Capi-

tulum Mediolanensis Ecclesie. Secundum Annuale est Tertia die

post Feskim omnium Sanctorum, qui fit per Archidiaconum Me-

diolanensis Ecclesìe super terris de JViguarda; Tertimn est primo

die Veiieris Quadragesime , supef terris j que sunt apud. Sanct^m

Victorem Ad Ulmum^ quod faciunt Lectores Medialanensis Ecclesie.

Et ipse Dontinus Comes donavit ipsi Ecclesie imam Planetam ,

et unam Dalmaticam de examito rubeOj cum pulcherrimis perlis j

et unum calicemj et fecit fieri crateSj quibus clauduntur fenestrCj

et atrium Sancte Marie. Hic ipse Card'malis donavit unum plu-

viale perlatum magni valoris j et magne pretiositatis ^ quod sibi

donaverat Papa Nicolaus Quartus j Capitalo Medtolani. Anche

in quest'ultime parole si contiene un nuovo sicuro argomento per

dimostrare che il cardinal conte non morì nell'anno scorso, perchè

'^1) Argellat. Dibl. Script. Mediai, ubi de Comite De Casate.
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papa Nicolò IV, che gli donò il mentovato piviale, non fu eletto

sommo pontefice, che ai 22 di febbrajd dell' anno di cui ora irai-

tiamo. H lungo conclave pen la elezione di quel papa costò la

vita a sei cardinali ; e probabilmente guastò la salute anche del

nostro conte da Casate , che dopo quella elezione non sopravisse

due mesi. Colle precedenti mie osservazioni si può correggere

quanto intorno a lui hanno scritto i aitali autori. Singolarmente

debbono correggersi i numeri della data nell'epitafTio di quel car-

dinale . ch'eglino dicono posto nella basilica lateranese; se pure

non vuol (Tcdersi apocrifo. Io per altro non ardirei di condan-

narlo si facilmente
,
perchè toltone lo sbaglio de' numeri troppo

facile a seguire per colpa de'copisti, nel resio la iscrizione sembra

veramente legittima. Mi basterà dunque il correggere i numeri

della prima riga; e dove àxce. Anno Dom. MCCLXXXVII. Iflensis

Aprilis die Vili, leggere in vece così:

ANNODOM. MCCLXXXVIII. MENSIS APRILIS DIE XV.

DE MEDIOLANO COMES HOC REQVIESCIT IN ANTRO

PRÉSBYTER ET CARDO .VENIAT TIBI SPLENDOR AB ALTO

LOMBARDIS CIIARVS- IPSORVM GENTE CREATVS

DE PATRIA CLARVS DE MAGNO SANGVINE NATVS.

TV SAPIENS RECTVS IVRIS VEXILLA FEREBAS-

PAVPERIBVS LARGVS AD PRAVA PER OMNIA TARDVS

CONSILIO MAGNVS MITIS DEVOTVS VT AGNVS